INDICAÇÃO Nº 751/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a  pintura nos redutores de velocidade da Rua Cláudio Manoel da Costa, bem como melhorar a sinalização de trânsito, inclusive nas proximidades da praça do bairro São Camilo e em frente ao número 228.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam mais sinalização na referida via, devido ao grande fluxo de veículos que passa pelo local, o que também vai trazer mais segurança aos pedestres que trafegam pela rua.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE